PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 23
о предоставлении победителям конкурсных отборов субсидий и их размерах либо об отказе в предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие»
г. Чита

«06» октября  2016 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Сухобаторова Жаргалма Баяровна
	- заместитель министра экономического развития Забайкальского края, председатель Конкурсной комиссии;

	Асташов

Роман Валерьевич
	- начальник отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Тарасова Юлия Юрьевна
	- главный специалист-эксперт отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края, секретарь Конкурсной комиссии;

	Члены Конкурсной комиссии:

	Алексеев

Владимир Вадимович
	- председатель Совета директоров Общества с ограниченной ответственностью Выставочный центр «Забайкальский»;

	Кон Юрий Михайлович
	- председатель Забайкальского регионального отделения общественного объединения малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

	Паршаков Сергей Анатольевич
	- член Общественной палаты Забайкальского края;

	Рогалёва Евгения Анатольевна
	- заместитель министра образования, науки и молодежной политики Забайкальского края – начальник Управления финансово-экономической работы Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края;

	Халтурин

Анатолий Леонидович
	- начальник отдела активной политики содействия занятости населения Государственной службы занятости населения Забайкальского края;

	Черняева Наталья Николаевна
	- заместитель управляющего Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (Государственным учреждением) по Забайкальскому краю.

Всего на заседании присутствовало 8 членов комиссии, что составило 80,0 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Распределение заявок участников конкурсного отбора для предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), в рамках реализации государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие» (далее – конкурсный отбор), допущенных к конкурсному отбору, по группам видов предпринимательской деятельности в соответствии с Порядком конкурсного отбора, утвержденным приказом Министерства экономического развития Забайкальского края от 26 июля 2016 года № 80-од (далее – Порядок конкурсного отбора).
2. Оценка и сопоставление заявок участников конкурсного отбора в соответствии с критериями конкурсного отбора, установленными Порядком конкурсного отбора.
3. Принятие решения о предоставлении победителям конкурсного отбора субсидий и их размерах либо об отказе в предоставлении субсидий.
РЕШЕНИЕ:

1. Конкурсной комиссией распределены 34 заявки, допущенные к конкурсному отбору в соответствии с протоколом вскрытия конвертов и рассмотрения заявок на соответствие требованиям конкурсных отборов от 20.09.2016г. № 18 (с изменениями, внесенными протоколом от 23.09.2016г. № 20), в следующем соотношении:
приоритетные, виды предпринимательской деятельности, определенные государственной программой Забайкальского края «Экономическое развитие» - 24 заявки;

прочие виды предпринимательской деятельности – 10 заявок.
2. Проведена оценка заявок, допущенных к конкурсному отбору.
3. Предоставить субсидии 26 субъектам малого и среднего предпринимательства – победителям конкурсного отбора на общую сумму                    32 315 790 (тридцать два миллиона триста пятнадцать тысяч семьсот девяносто) рублей согласно приложениям 1 и 2 к настоящему протоколу.

4. Рекомендовать Министерству экономического развития Забайкальского края заключить соглашения о предоставлении субсидий с победителями конкурсных отборов.
	Председатель Конкурсной комиссии:                                    Ж.Б.Сухобаторова
Заместитель председателя Конкурсной комиссии:                        Р.В.Асташов

	Члены Конкурсной комиссии:
В.В.Алексеев

	Ю.М.Кон

	С.А.Паршаков

	Е.А.Рогалева

	А.Л.Халтурин

	Н.Н.Черняева

Секретарь Конкурсной комиссии
 Ю.Ю.Тарасова
8